2022年11月10日

各   位

会社名       クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者       取締役社長   藤田 晴哉

（コード番号    3106    東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役執行役員財経部長 藤井 裕詞

（TEL      06-6266-5188）

2023年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異及び
通期連結業績予想数値の修正に関するお知らせ

2022年 8月 9日に公表いたしました 2023年 3月期の第 2四半期連結累計期間業績予想数値と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年3月期の通期連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1.2023年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異（2022年4月1日～2022年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円
68,000

百万円
2,100

百万円
2,600

百万円
1,600

円 銭

81 46
実         績 (B) 72,043 3,405 4,647 3,264 167 23
増  減  額 (B－A) 4,043 1,305 2,047 1,664 －
増 減 率 ( % ) 5.9 62.1 78.7 104.0 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（2022年3月期第2四半期）
60,026 3,055 3,661 2,381 118 17

2.2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )

百万円
145,000

百万円
7,000

百万円
 7,600

百万円
 5,300

円 銭

270 38
今 回 修 正 予 想 ( B ) 153,000 7,400 8,700 6,000 310 05
増  減  額 (B－A) 8,000 400 1,100 700 －
増 減 率 ( % ) 5.5 5.7 14.5 13.2 －
（ご参考）前期実績

（2022年3月期）
132,215 7,528 8,783 5,602 280 35

3．差異及び修正の理由

第 2 四半期連結累計期間につきましては、繊維事業で衣料品販売が回復基調となりカジュアル衣料の販売が増加し

たことや化成品事業で半導体市場の好況を背景に半導体製造装置向け高機能樹脂加工品の販売が増加したことなどか

ら、売上高及び営業利益とも前回予想を上回りました。また、これに加え円安に伴い為替差益が発生したことなどか

ら経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益も前回予想を上回りました。

通期連結業績予想につきましては、第 2 四半期連結累計期間までの状況は継続するものと見込まれるものの、原燃

料価格の上昇、半導体・各種部材の調達難などの懸念材料もあることから、通期連結業績予想を上記 2.のとおり修正

いたしました。

なお、2022年 6月 30日に発生した火災事故（2022年 7月 27日「当社における損害発生の可能性に関するお知ら

せ」を公表）に関しては、消防による原因等の調査が継続しておりますが、火災原因、関係先との協議等の結果によ

っては、当社に損害が発生する可能性があります。現時点では損害などの影響については未確定なため、通期連結業

績予想には考慮しておりません。今後、業績への具体的な影響が判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

          以 上